
Copia 

COMUNE DI VASANELLO 

 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL POLIZIA LOCALE 

 
N. 1137 DEL 17/12/2025 Oggetto: DETERMINA DI IMPEGNO DI SPESA PER 

FORNITURA N. 2 TORCE E RELATIVI ACCESSORI 

PREVENTIVO FORNITO DA MW SRL CIG: B98B9C6280 
 

Visto il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7914 del 30/09/2025 con il quale il sottoscritto 
veniva nominato Responsabile del Settore POLIZIA LOCALE ai sensi dell’art. 66 comma 1 
del vigente Statuto Comunale; 

Considerato che si rende necessario l’acquisto di n. 2 torce e i suoi relativi accessori per 
agevolare lo svolgimento del servizio agli Agenti di Polizia Locale; 

Visto il preventivo inviato il 06/12/2025 tramite e-mail dalla società MW S.R.L. per un 
importo di € 111,00 iva compresa; 
Considerato che l’operatore economico MW Srl, ha proposto un’offerta che soddisfa le 
diverse esigenze dell’Amministrazione, sia in termini di qualità, di affidabilità, di celerità e 
di prezzo; 
Dato atto che i beni da acquisire sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione e pertanto è possibile procedere all’attivazione di una Trattativa Diretta; 
Considerato che è stata effettuata la Trattativa Diretta su Mepa n. 5898298 con criterio di 
aggiudicazione “minor prezzo” alla quale l’operatore economico MW Srl ha risposto con 
un’offerta pari a € 92,98 iva esclusa; 
Visto che occorre impegnare la somma di € 111,00 iva inclusa sul capitolo 1272 impegno 
n. 1347/2025; 
Considerato che è possibile derogare al principio di rotazione per gli affidamenti diretti di 
importo inferiore ad € 5.000,00 (iva esclusa) e che le Stazioni Appaltanti non applicano 
detto principio quando l’indagine di mercato sia stata effettuata senza porre limiti al 
numero di operatori economici in possesso dei requisiti richiesti da invitare alla successiva 
procedura negoziata; 
Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 36/2023 a tenore del quale l’affidamento dei contratti 
sottosoglia avviene con le seguenti modalità:  
“a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
 b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante 
(omissis)”. 



Visto l’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 che introduce rilevanti semplificazioni delle modalità 
per la verifica dei requisiti in riferimento agli affidamenti diretti di importo inferiore a 
40.000,00 €, per i quali l’affidatario deve attestare con dichiarazione sostitutiva dell’atto di 
notorietà la sussistenza dei requisiti di carattere generale e speciale richiesti per 
l’affidamento; la Stazione appaltante, in luogo di un controllo a carico di tutti gli affidatari, è 
obbligata solo a verificare le dichiarazioni tramite sorteggio di un campione individuato con 
modalità predeterminate ogni anno; 
Dato atto che Il Responsabile unico del Procedimento non si trova in posizione di conflitto 
di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente procedimento, 
da parte del medesimo soggetto; 

Accertata la regolarità contributiva (DURC) e l’iscrizione nel Registro Imprese; 

Acquisito il Codice Identificativo Gare (CIG): B98B9C6280; 

DETERMINA 

1. Di impegnare la somma di € 111,00 iva compresa a favore della società MW SRL – 
Largo Ionio della Porta, 17 01100 Viterbo P.I. 02475420564; 

2. Che il valore economico della fornitura è pari a € 111,00 iva compresa e che troverà 
copertura sul capitolo 1272 impegno n. 1347/2025; 

3. Che l’importo sopra citato verrà liquidato successivamente alla presentazione di 
fatturazione elettronica. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Igino Vestri 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 18/12/2025. 
 
 
 

 
L’addetto alla pubblicazioneF.to:  CAMBIOTTI 

FABIO 
 


